
■サービス概要
• 提供エリア ：愛知県長久手市全域
• 対象者 ：愛知県長久手市にお住まいで住民票登録のある方
• 実施開始日 ：令和3年4月1日
• 実施サービス ：家事支援・育児支援
• 内容 ：調理・洗濯・掃除・買い物・授乳介助・沐浴介助・おむつ交換

きょうだいのお世話・外出支援（多胎児家庭のみ）など

■サービス開始に向けた取り組み
ポピンズでは、愛知県名古屋市の産前産後ヘルプ事業を受託しており、たくさんのお母様のお手
伝いをしてまいりました。その実績とご利用いただいた皆様のお声から、他自治体からの転入が
多く、若い世代の多い長久手市に対してもポピンズで何らかのお手伝いができるのではないかと
、ご提案に伺いました。

■取り組みの背景
新型コロナウイルスの影響により、「コロナ禍で里帰りできない、実家や義実家に頼りづらい」
「自治体や産院でのパパママ学級のような講座が中止となり、赤ちゃんのお世話に不安がある」
「気軽に児童館に出かけてママ友を作ることもできず、誰とも悩みを共有できない」など不安で
いっぱいのお母様が多い事実に直面しております。ポピンズのナニーがお伺いすることで、少し
でも疲れた体と心を休めていただきたい、赤ちゃんと過ごす時間を穏やかなものにしていただき
たたいとの思いから、今回の長久手市へのご提案となりました。

■ポピンズナニーサービスのとは
ナニー(教育ベビーシッター)とは英国王室のロイヤルファミリーにも選ばれる、子育てのプロ
フェッショナル。ポピンズは、世界的な名門校ノーランド・カレッジのプログラムを取り入れた
専門研修で、知識・教養・技術・人格など、すべてにおいて最高水準のナニーを育成しています。
スタッフの多くは子育てを経験した、経験豊富なスタッフであり、お子様一人ひとりに合わせた
サービスをご提供しております。

ニュースリリース

2021年4月2日

株式会社ポピンズ

愛知県長久手市の産前・産後サポーター派遣事業を受託開始

コロナ禍で里帰りできない…出産前後のママをお助けします！

株式会社ポピンズ（東京都渋谷区：代表取締役社長 轟麻衣子）は愛知県長久手市の産前・産後サ

ポーター派遣事業の受託を開始しましたのでお知らせいたします。長引くコロナの影響により、出産

前後で里帰りをしたり、両親に助けに来てもらったりすることが難しくなっています。ポピンズでは

こうした現状を受け、より多くの市区町村での産後ヘルプ事業を自治体に提案しております。今回、

長久手市でも令和3年4月より本事業を受託する運びとなりました。今後も、他自治体でも同様の子育

て支援が広がるよう尽力してまいります。


